
 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:11:00 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18/1  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2019  
 
Dotace z programu MV generální ředitelství Hasi čského záchranného sboru 
České republiky na po řízení cisternové automobilové st říkačky 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Ivana Darmovzalová - projektový manažer  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

JSDH Kuřim disponuje nyní pouze jednou cisternovou automobilovou stříkačkou (dále jen "CAS") 
s objemem nádrže na vodu 4000 litrů.  
Vzhledem k dojezdovým vzdálenostem dalších posilových jednotek, plánovanému rozšíření města 
a také faktu, že má JSDH zajišťovat 2 družstva pro výjezd jednotky, je nutné pořídit druhou CAS 
s objemem nádrže na vodu minimálně 8000 litrů a kabinou pro družstvo 1+5. 
Pořízením druhé CAS se vyřeší prvotní dostatek hasebních látek u požárů do příjezdu posilových 
jednotek.  
Dále bude jednotka plnohodnotně zajišťovat 2 družstva pro výjezd, což dosud nebylo možné.  
V neposlední řadě může být CAS využívána v rámci vzniklých mimořádných událostí na území 
Jihomoravského kraje jako posilová velkoobjemová CAS.  
 
Odbor investiční doporučuje Zastupitelstvu města Kuřimi schválení podání žádosti o dotaci pro 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů Kuřim ve výši 7.500.000 Kč na projekt Pořízení cisternové 
automobilové stříkačky v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra: „Účelové investiční dotace pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. 
Dotace může dosáhnout až 70 % nákladů akce, maximálně však 2,5 mil. Kč. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   podání žádosti o dotaci pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Kuřim ve výši 
7.500.000 Kč na projekt Pořízení cisternové automobilové stříkačky v rámci dotačního programu 
Ministerstva vnitra: „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. 



 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:11:00 2

 
Termín plnění 31. 12. 2019 (OI) 
  

 
 


